
OBSAH

Ш  T I T UL NÍ  ST RA NA
Bývalé Jezuitské gymnáziom v Chomutově, nyní využívané Oblastním 
muzeem (Foto: Stanislav Král)

m NÁZOR
Rozpočtová odpovědnost se týká i územních samospráv
(Ing. Miroslav Kalousek)_____________________________________ 1

Ш SPEKTRUM
Kdo získal ceny Ministerstva vnitra za kvalitu
a inovaci ve veřejné správě__________________________________ 3
Stříbrný punc i pro běhy v Olomouci a Ústí nad Labem_______ ____4
Zmapuj to! Děti zanášely do map černé skládky_________________4
Uklidí řeku Sázavu_________________________________________ 4
Soutěž Cesty městy vyhlášena již podvanácté___________________ 5
Prešov září (nejen v n o c i)___________________   5
Ostrava-Přívoz zkulturní prostor před nádražím__________________ 5

■1 K A U Z A
Exekuce dělají těžkou hlavu nejen dlužníkům. Trápí i města
(Mgr. Ivan Ryšavý)__________________________________________ 6

■ i  E K O N O M I K A
Některé regiony by mohly přijít o investiční pob ídky_____________9
Přeúvěrováním starých úvěrů Semily ušetří______________________9
Pytlové třídění odpadu uspoří lidem v obci p e n íz e ______________ 9
Má mít NKÚ větší kompetence ke kontrole obcí? Čas ukáže
(Mgr. Ivan Ryšavý) ________________________________________ 10
К čemu je dobrý »klikací rozpočet«?
(PhDr. Ing. Jiří Skuhrovec)___________________________________12
Leasing je výhodný i pro municipality_________________________ 13
Finance bez strategie, strategie bez financí
(Ing. Luděk Tesař)_________________________________________ 14
Ekonomika v tomto a příštím roce pohledem MF ČR a Č N B ______ 14

■ i  M A N A G E M E N T
Různé tváře blended learningu (Mgr. Petr K u š )_______________ 16
Řadíte se ke společensky odpovědným obcím?_________________16

■i T É M A :  I N F O R M A Č N Í  S Y S T É MY  A E - K O M U N I K A C E
Jak dál se základní registry? Osvětlí to i nové semináře
(Mgr. Simona Dvořáčková)___________________________________17
Využití registrů v kultuře aneb Památky chytře
(Ing. Martin Lukáš, Ph.D., Mgr. Pavel M lčo ch )_________________19
Informační systémy v doudu (Ladislav Stecker)_________________19
Chránit informace znamená chránit hodnoty__________________ 20
Kybernetická bezpečnost má zázemí v Brně_____________________ 20
Archivace elektronických dokladů rok po novele zákona
(Ing. Antonín Drahovzal)___________________________________20
Přehled o rozpočtu mohou mít úředníci i občané
(Ing. Vladimír Přech)_______________________________________21
Podpora ICT projektům obcí s mezinárodní účastí_______________ 21
Řízení úřadu usnadní informační systém na míru
(Ing. Karolina Preislerová)__________________________________ 22
Elektronická komunikace/15 (Ing. Jan H and l)__________________ 22
Elektronická aukce -  Cesta к lepším smluvním podmínkám_________23
Mobilita v komunikaci s občany bez hranic
(Jaroslav W in te r)_________________________________________ 24

■i EVROP S K Á  UNI E
Desatero rad plus jedna navíc к udržitelnosti projektů EU
(Mgr. Renata Škrobálková, Mgr. Michal Sobek) _______________ 25
Iniciativa JESSICA již v Česku zapouští pevné kořeny
(Mgr. Ivan Ryšavý) ______________________________________ 26

■ i  Ž I V O T N Í  PROSTŘEDÍ
Výměnu kotlů na pevná paliva by chtěli i Středočeši___________ 28
Recese brzdí i zpětný odběr elektrozařízení__________________ 28
Semily by mohlo hřát teplo z h lub in_________________________ 28
Hodina Země i letos ponoří Česko do t m y ___________________ 29
Brněnská Otevřená zahrada už zahájila č innost_______________ 29
Protipovodňová ochrana: Gabionové systémy
(pplk. Ing. Jiří Matějka) __________________________________ 30
Intenzivní mulčování -  progresivní péče o trávn ík______________ 31

■ i  SPRÁV A A ROZVOJ
Odepisované železnice nabírají nový dech (Tomáš Johánek)______32
Nízkoemisní zóny: Rozporuplné reakce (Tomáš Johánek)__________ 32
Nebojte se lokálek /6 (Ing. Petr Tejkl, Ing. Jan Šatava)___________ 33
Pozor na nedomyšlené změny územních plánů
(Mgr. Vendula Záhumenská)________________________________34
Proces pozemkových úprav zrychlí___________________________ 34
Energetický management měst a využití informačních systémů
(Michaela Dudáčková, Ing. Miroslav Šafařík, Ph.D.)______________35
Kuřimští úředníci se učí, jak se bránit při napadení_____________36
Jak pomoci s integrací po návratu z vězení
(Mgr. Simona Dvořáčková) _________________________________ 36
Opět Historické město roku_________________________________ 37
Památky a jejich dřevěné prvky: Téma к vážné d isku s i__________ 37

■i L E G I S L A T I V A
Veřejnost musí mít přístup к územnímu rozhodnutí v rámci
integrovaného povolování stavby (Ing. Oldřich Vlasák)__________ 38
Nad novým občanským zákoníkem
(Mgr. Jana Zwyrtek Hamplová)______________________________ 39
Jak řádně nakládat s majetkem o b c e _______________________ 39
Řízení o tzv. černé stavbě po novele stavebního zákona
(JUDr. Stanislava Neubauerová, JUDr. Jana Vašíková)_____________40
Obecní policie/1 (Mgr. Jan Břeň)_____________________________ 42
Publikace pro veřejnou správu_______________________ 42
Ze sbírky zákonů (Mgr. Jan Břeň)_____________________________ 43
Pořizování a zveřejňování záznamu z jednání zastupitelstva /2
(JUDr. Adam Furek)________________________________________ 44
Subdodavatelské smlouvy a kvalifikace uchazečů /2
(Mgr. Martin Krahulík)_____________________________________ 45

■  P RÁ V N Í  P O R A D N A __________________________________ 46

■  S E R V I S ____________________________________________ 48

■  SPOLEČNÁ P ŘÍ L OHA  S ČA S OP I S E M B A N K O V N I C T V Í :  
F I N A N C O V Á N Í  OBCÍ  A MĚST

Volné peníze lze zhodnotit také jinak než jen na běžných účtech____ I
Soutěž TOP Zadavatel roku už zná své vítěze_________________
Financování IT techniky: Hotově, nebo na splátky?
(Ing. Jaromír Šorf, MBA)_________________________________
Zákon o veřejných zakázkách: Jak čelit negativním dopadům___
Rating obce dává signál nejen věřiteli (Ing. Věra Kameníčková)___ VIN

MODERNÍ OBEC -  Měsíčník vydavatelství Economia Uzávěrka tohoto čísla: 21. 2. 2013

>
 >


